
segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central
Portaria

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 110 / 2015 
De 17 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) MARIA APARECIDA 

FERNANDES MONTEIRO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA EXECUTIVA II 

(SECRETARIA DE SAÚDE), Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) MARIA APARECIDA 

FERNANDES MONTEIRO, para exercer o Cargo Comissionado de ASSESSORA 

EXECUTIVA II (SECRETARIA DE SAÚDE), no âmbito da Secretaria de Saúde, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo-se os seus efeitos ao dia 02 de março de 2015. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 17 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 115 / 2015 
De 23 de março de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) FRAILAN DE 

ALMEIDA ANDRADE, para exercer o Cargo 

Comissionado de CHEFE DA SEÇÃO DE 

LICITAÇÕES – COPEL, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) FRAILAN DE ALMEIDA ANDRADE, para 

exercer o Cargo Comissionado de CHEFE DA SEÇÃO DE LICITAÇÕES – COPEL, 

no âmbito da Secretaria de Gestão Administrativa, Município de Central, Estado da 

Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 23 de março de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 121 / 2015 
De 27 de março de 2015. 
 
 

Revoga a Portaria de nº. 068, de 09 de março 
de 2015, dispondo sobre a nomeação de 
TAILLANE SILVA BRITO. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e 
 

CONSIDERANDO a inobservância do labor das funções atribuídas ao(à) 
Servidor(a) infra, quando da nomeação em Cargo Comissionado, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Revogar a Portaria de nº 068, de 09 de março de 2015, que dispunha 
sobre a nomeação de TAILLANE SILVA BRITO, para exercer o Cargo Comissionado de 
Assistente de Gestão, no âmbito da Secretaria de Educação do Município. 
 

Art. 2º Em decorrência do instituído no artigo anterior, ficar declarada a 
vacância ao cargo supra mencionado. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, em 27 de março de 2015. 

 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 125 / 2015 
De 08 de abril de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) CRISTIANE ALVES 

BARREIROS, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR(A) DA DIVISÃO DE 

PLANEJAMENTO, APOIO E PROMOÇÃO DAS 

MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, Central – Bahia. 

 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) CRISTIANE ALVES BARREIROS, para exercer o 

Cargo Comissionado de DIRETOR(A) DA DIVISÃO DE PLANEJAMENTO, APOIO 

E PROMOÇÃO DAS MANIFESTAÇÕES CULTURAIS, no âmbito da Secretaria de 

Cultura, Esporte e Lazer, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 08 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 126 / 2015 
De 09 de abril de 2015. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) KALLYNE MIRANDA 

MACIEL, do Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) KALLYNE MIRANDA MACIEL, do Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 127 / 2015 
De 09 de abril de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) KALLYNE MIRANDA 

MACIEL, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR(A) DE DIVISÃO ATENDIMENTO 

AO SERVIDOR, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) KALLYNE MIRANDA MACIEL, para exercer o 

Cargo Comissionado de DIRETOR(A) DE DIVISÃO ATENDIMENTO AO 

SERVIDOR, no âmbito da Secretaria de Gestão Administrativa, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 128 / 2015 
De 09 de abril de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) LORENA NEVES DOS 

SANTOS, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR(A) EXECUTIVO I, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) LORENA NEVES DOS SANTOS, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR(A) EXECUTIVO I, no âmbito da Secretaria de 

Governo, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 129 / 2015 
De 09 de abril de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) EDNALDO XAVIER DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ARTE 

E CULTURA, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) EDNALDO XAVIER DE SOUZA, para exercer o 

Cargo Comissionado de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ARTE E 

CULTURA, no âmbito da Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, Município de 

Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 09 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 131 / 2015 
De 13 de abril de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) JOAB MIRANDA DE 

SOUZA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR(A) TÉCNICO(A), Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) JOAB MIRANDA DE SOUZA, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR(A) TÉCNICO(A), no âmbito da Secretaria de 

Governo, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 132 / 2015 
De 13 de abril de 2015. 
 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ELÍSIA ROCHA 

MIRANDA, para exercer o Cargo Comissionado de 

OUVIDORA, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ELÍSIA ROCHA MIRANDA, para exercer o Cargo 

Comissionado de OUVIDORA, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 13 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 144 / 2015 
De 22 de abril de 2015. 
 

Exonera o (a) Senhor (a) SORAIA RIBEIRO DE 

CARVALHO, do Cargo Comissionado de VICE-

DIRETORA(A) DA ESCOLA MUNICIPAL 

IOLANDA COSTA E SILVA (SEDE), Central – 

Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) SORAIA RIBEIRO DE 

CARVALHO, do Cargo Comissionado de VICE-DIRETORA(A) DA ESCOLA 

MUNICIPAL IOLANDA COSTA E SILVA (SEDE), no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 145 / 2015 
De 22 de abril de 2015. 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) SORAIA RIBEIRO DE 

CARVALHO, para exercer o Cargo Comissionado 

de VICE-DIRETORA(A) DA ESCOLA 

MUNICIPAL RUI BARBOSA (SEDE), Central 

– Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) SORAIA RIBEIRO DE 

CARVALHO, para exercer o Cargo Comissionado de VICE-DIRETORA(A) DA 

ESCOLA MUNICIPAL RUI BARBOSA (SEDE), no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 146 / 2015 
De 22 de abril de 2015. 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) ÉRICA CARVALHO 

TARRÃO, do Cargo Comissionado de 

DIRETOR(A) DA ESCOLA MUNICIPAL 

IOLANDA COSTA E SILVA (SEDE), Central – 

Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ÉRICA CARVALHO 

TARRÃO, do Cargo Comissionado de DIRETOR(A) DA ESCOLA MUNICIPAL 

IOLANDA COSTA E SILVA (SEDE), no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 147 / 2015 
De 22 de abril de 2015. 
 
 

Nomeia o (a) Senhor (a) ÉRICA CARVALHO 

TARRÃO, para exercer o Cargo Comissionado de 

DIRETOR(A) DA ESCOLA MUNICIPAL RUI 

BARBOSA (SEDE), Central – Bahia. 

 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
 
  Art. 1º Nomear, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011, Lei Municipal nº 

543/2011 e demais aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a) ÉRICA CARVALHO 

TARRÃO, para exercer o Cargo Comissionado de DIRETOR(A) DA ESCOLA 

MUNICIPAL RUI BARBOSA (SEDE), no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 149 / 2015 
De 22 de abril de 2015. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) NÚBIA NUNES DE 

AMORIM, do Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a NÚBIA NUNES DE AMORIM, do Cargo 

Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de Educação, 

Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F



segunda-feira, 18 de maio de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00118 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://central.ba.io.org.br/diarioOficial E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 150 / 2015 
De 22 de abril de 2015. 
 
 
 

Exonera o (a) Senhor (a) RAQUEL CARDOSO 

DE MIRANDA DIAS, do Cargo Comissionado de 

ASSISTENTE DE GESTÃO, Central – Bahia. 

 
 
 
  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE:  
 
  Art. 1º Exonerar, na forma da Lei Municipal nº. 542/2011 e demais 

aplicativos à matéria, o(a) Senhor(a RAQUEL CARDOSO DE MIRANDA DIAS, do 

Cargo Comissionado de ASSISTENTE DE GESTÃO, no âmbito da Secretaria de 

Educação, Município de Central, Estado da Bahia. 

 
Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 22 de abril de 2015. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.pmcentral.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A03C330EC7F0D2D09189CE462D66CF5F


		2015-05-18T14:35:47-0300




